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ÉLETIGE: 2013   o k t ó b e r   hóban ( Zak. 8, 23 ) : 
 

 « Azokban a napokban egyetlen júdai ruhája szegélyét tíz különböző nyelvű 

ember fogja majd meg, és kéri: „Hadd menjünk veletek, mert hallottuk, hogy 

veletek van az Isten!”.» 
 

 
Tematizálás.  -    Kedves Nővéreim és Fivéreim az Úr Jézus Krisztusban ! Az alázat alapozó krisztusi erényét 

próbáltuk az elmúlt elmélkedésben végiggondolni és abba kissé beleélni magunkat.   Az alázatra jutott ember 
sajátossága az, hogy vonzódik az igazi nagyság, a Végtelen Szent, valamint a földi és égi szentek után. A zaklatottak 
keresik a nyugalmat, a fáradtak a pihenést; s mindazokat, akiket áthat gyarlóságuk tudata, keresik a teljesen tisztát, a 
Szentet, vagyis Istent. „Jöjjetek hozzám, akik utánam vágyódtok, és teljetek el a gyümölcseimmel. Csak rám gondolni is 
édesebb a méznél, s engem birtokolni jobb a lépes méznél. Aki megízlel, még jobban kíván, s aki iszik belőlem, még 
jobban szomjazik.” (Sir.24,19-21.)  Röviden : Ez egy életforma a Szentnek  és a szentek vonzásában. Ez utóbbiak: Isten 
emberei: Nagy a reménységem, kedves olvasóm, hogy Te is közöttük vagy található. Ezek  a földi szentek csak úton 
vannak, vagyis a megszentelődés útján járnak, s mivel az alázat kegyelme, szelleme és erénye  a kísérőtársuk, magukról 
szinte meg is feledkeznek. Nem sokba veszik magukat; lélekben mintegy ki is mondják magukban, vagy akár hangosan 
is: „Mihaszna szolgák vagyunk, hisz csak kötelességünket teljesítettük.”  ( Lk.17,10. ) Amikor feltekintünk Istenre, ez 
csak teremtményi kötelességünk. S amikor vágyódunk az Istennel eltelt emberek példáját követni,  akkor is mindössze 
legfontosabb  emberi feladatainkat véljük teljesíteni. Más szóval:Semmi különös, ez a dolgunk! Az  alázatos mindenkire 
felnéz, ahol valakiből kiérez  egy plusz emberi minőséget, értéktöbbletet, érték-különbözetet.  Az után vonzódik ,s így 
tudattalanul is  Isten felé tart. De ugyanakkor, aki nála hitványabb, azt sem nézi le, legfeljebb nem vonzódik utána. Mert 
titokban azért nem zárja ki azt a lehetőséget, hogy ez az elkallódottnak látszó is lehet szent. Lehet az akár pogány, 
hitehagyott, vagy hitetlen is, a Megtévesztés Szellemétől  távol az Igazságtól, Jézustól. De egyszerre csak belényilalhat a 
kegyelem fénye, s benn találhatja magát pillanatok alatt e szent vonzódás mágneses erőterében. Azután elindul keresni 
egy igaz embert, s egy igaz Istent, s rátalálhat arra a Jézus Krisztusra, aki egy személyben ember is, Isten is. Lehet, hogy 
az Írás az Ószövetségben az Ő ruhája szegélyének érintéséről beszél, amikor így szól: „Azokban a napokban egyetlen 
júdeai ruhája szegélyét tíz különböző nyelvű ember fogja majd meg, és kéri: „Hadd menjünk veletek, mert hallottuk, 
hogy veletek van az Isten!” ( Zak.8,23 )   

Téma.   -   Jelszóba sűrített rövidséggel a téma így hangozhat: Élni a szent(ség)  vonzásában. Ez a „szent,” 
részben  maga a vonzás, részben pedig azok az emberek, akik ebben a vonzásban élnek. Valami mélységes éhség ez a 
SZÉP, a JÓ, az IGAZ és a SZENT után. Egy irdatlan mélységből feltörni akaró sóvárgás ez, és egy végtelenre kifeszített 
éhség. Bármilyen szerények is legyünk, nem  bírjuk ki, nem érjük be vele, ha  ez az adag, ez a dózis nem végtelen  
mértékben adatik meg nekünk. A betelítkezéshez, s betöltekezéshez  csak a végtelen javak képesek. Minden véges 
javunkkal való betöltekezés mindig csak hiányérzetet hagy maga után. Hiába, így lettünk teremtve!  S ha találkozunk 
valakivel, akit megérintett maga a Végtelen,   akkor az a személy is vonzóerőt kezd ránk gyakorolni. A szentség ugyanis 
nem más,  mint a láthatatlan Végtelen Szentnek (vagyis Istennek) látható megnyilvánulása. E kinyilvánulás a maga 
hiánytalan teljességében : maga Jézus Krisztus!: Ő a láthatatlan SZENT: testi formát magára öltve.  – Ahogy szent Pál 
mondja  a kolosszei levélben: „Ő a láthatatlan Isten képmása, minden teremtmény elsőszülötte”  ( 1,15  )  Mindaz, ami 
Istenben, az Atyában láthatatlan, az Krisztusban látható, testi formát öltött. Ezek ábrázolásai, a leghíresebb művészek 
kezéből valók is, részben ugyan jók, de ugyanakkor rosszak is. Jók, mert mankót adnak képzeletvilágunknak, hogy 
Jézust  lélekben magunk elé állíthassuk, ha jelenlétébe akarunk beleilleszkedni; valamint lekötik csapongó gondolat-  és 
képzeletvilágunkat, ha imában felé fordulunk. - Rosszak annyiban, hogy  az Úr fantasztikus személyi varázsát és 
kisugárzását  nem képesek megjeleníteni, s így messze elmaradnak a végtelen alázatos,  jóságos, irgalmas, szelíd és 
szent  Jézus  megdöbbentő valóságától. Merő vázlatok csupán, kiáltó hiányosságokkal. De a rátekintő lélek azért  
gazdagon kiegészíti  e hiányosságokat imádságos hevületében. Ahogy’ a zsoltáros is mondja: „Tekintsetek az Úrra és 
erejére, keressétek mindig tekintetét!”  (105,4.)  Krisztusnak, Urunknak ez a titkos  fénye azután átjárja mindazokat, 
akik befogadják Őt életükbe. * Rólad beszélek, kedves Olvasóm, vagyis a szentekről. * Az élők is, holtak is lehetnek 
szentek: Ezt támasztja alá az Írás  is: „Tehát akár élünk, akár meghalunk, az Úréi vagyunk.” ( Róm.14,8. ) Az életúton 
még félkészek az Úr szentjei, s egy kis bizonytalanság is elhomályosítja őket, mert még nem érkeztek be. De velük van 
az Úr és győzelemre segíti őket. Bennük él, s küzd  értük és velük. Ezen a pályán mi is ott vagyunk, nem mint nézők, 
hanem mint résztvevők. Társainkra, testvéreinkre, a többi szentekre  is rá tudunk tekinteni, akik átadott életükkel a hit jó 
harcát bámulatra méltó célratöréssel harcolják és harcolták  meg, s így már  szinte, vagy tényleg be is érkeztek. 
Észrevesszük rajtuk ugyanazt a vonzóerőt, mely  Urunkat övezte, s éppen úgy hatnak  ránk a „Szent”-nek  titkos 
vonzásai.  Némileg megjelenítik a Láthatatlant. Utóvégre mi is ezt csináljuk: Arcunkon felragyog Krisztus dicsősége, 
öröme és békéje. Mi is ezzel a vonzerővel szerelkezünk fel. Evangelizációnkban  is ennek nagyobb a hatása, mint a 



LEVELESLÁDA. 
Kedves Nővéreimnek és Fivéreimnek kívánok egy szent vonzódást a szívébe!  Imával-szeretettel: 

Károly, Karcsi atya, testvér . 

 

puszta szónak; mivel a kívül állók inkább néznek minket, mint hallgatnak ránk. Gondoljunk csak az István 
vértanúságának  jelenetére:  „A főtanács tagjai mind őt figyelték, és olyannak találták arcát, mintha angyalé volna.”  ( 
Ap.Csel. 8,15.) Azután a megszentelődés útja nem más, mint a tökéletesedés útja. Az a nívó-különbség, mely a végtelen 
Tökéletesség és a törékenyen fogyatékos teremtményi lény között fennáll,  őt, ez utóbbit,  egy sürgető igyekezetbe 
sodorja bele. Űzi,   hajtja őt egy  fáradhatatlanság a jobbulásra, javításra. Ezért vonzódik vágyódik Isten barátai után, s 
látni akarja azok arcát, akik beteltek a sugárzó szentség fényével. Az ilyennek nemcsak az arca, de a hangja, mozdulata, 
étkezése, munkálkodása, társalgása és egész életformája más, mint a szokványos  polgári keresztényeké. Majd szétveti a 
jóindulat,  a nyugodtság és  az egyszerűség. – Különös dolog, de  mindezek ellenére ezt a vonzást le is lehet rázni. Ellene 
is lehet fordulni. El is lehet  menekülni tőle (Jónás). Szembe is lehet vele szállni, de azután életünkbe be is lehet 
fogadni.(Saul>Pál.)  Lehet bujkálva  vonzódni hozzá ( Nikodémus >Jézus ). El is lehet veszíteni (Saul király az élő és 
holt Sámuellel ). Az első vonzásra visszaemlékezve, abból újból erőt is lehet meríteni. Lásd: „Gondoljatok csak 
meghívástokra, testvérek”  ( I.Kor.1,26 ) Maga az Úr az, aki formálja bennünk a vonzódást, vágyódást a Szent után, 
vagyis önmaga után.   Ez a vonzódás kiált  Szent után: Ahogy egy rendetlen lakás kiált egy rendezett állapot után, s 
ahogy’ egy mocskos benső a megtisztulás után. Nincs csodálatosabb, mint  egy (a) Szentnek vonzásában élni. De nincs 
utálatosabb, mint egy szüntelen öntetszelgésben élni, a saját vonzásunkban. – Azután nem szabad elfáradni az istenfélő 
életstílusban  Végig, kitartóan megmaradni e vonzásban: Ez a kegyelem és a mi felügyelő szerepünk dolga.  Ebben a 
vonzásban  ugyan vannak kísértések is, nem is akár milyenek (!) de  jó esélyünk van a győzelemre. „Isten ugyanis nem 
bánja meg kegyelmi adományát és meghívását. ( Róm. 11,29.) Bátorodjunk fel és győzzük le a rosszat  - jóval!  A harc 
mindig kegyelmi időszak, ha átadjuk magunkat  a kegyelem sodortatásának. Tegyük ezt szabadon, amilyen szabadon a 
bűn sodortatásának is átadtuk már magunkat. Keressük Isten embereit, szentjeit. Érintsük meg őket, hogy az ő 
kisugárzásuk is újra, meg újra megérintsen minket. Harcostársaink támogatása nélkül bajosan tudunk eredménnyel 
harcolni. De gondoljunk a jutalomra is. Ahogy szent Pál mondja: „Senki ne mondjon benneteket méltatlannak a 
jutalomra” ( Kol.2,18.) Hiszen e vonzódásban már előre érezzük a minket váró jutalmat és az áldott Jutalmazóval való 
találkozást is. Életünk a természetfeletti jutalom vonzásában ezért markánsan  derűlátó (optimista)  világnézettel 
motivált,   hívő életforma. Ez a várakozás, bizalom és vonzás azután áthatja  végig-hosszan egész földi pályafutásunkat. 
De áthatja ezt a vonzást  egy Figyelő Szemről szóló tudatállapot is. ’Ő lát, Ő tud rólam, Ő bensőleg, érzéseimben, 
indulataimban is jelen van, s ismeri helytállásaimat épp úgy, mint bukásaimat, vagy   ezek feletti bánkódásomat.’ Ez a 
Szem  - jóindulatú hozzám. Ad egy feladat-tudatot,  egy megfelelni - akarást kimondva vagy kimondatlanul: „Mindig 
szemem előtt lebeg az Úr, ő áll jobbomon, hogy meg ne inogjak.” ( Zsolt.16,8.)    Ez a tudatállapot  vértez fel  a Szent 
vonzásában egy kozmikus párbeszédre. Megszólítom Őt, s  titkon veszem válaszát. Tartom a kapcsolatot az Egyedülvaló 
Szenttel, s akikben él: A meghívott és a beérkezett szentekkel. Vállalom a függőleges és a vízszintes irányban egyaránt a 
kapcsolattartást, vagyis a közösséget. Felismerem az Istennel való közösség és az Isten embereivel való közösség  
szimfóniáját és csodáját: A Zsoltáros is így kiált fel: „Az egek dicsőítik csodáidat, Uram, a szentek közössége áldja 
hűségedet” ( Zsolt.89,6.)  

Akció-program.  -  Urunk egyszer  egy ilyen kijelentést tett: „Senki sem jöhet hozzám, ha az Atya, aki 
küldött, nem vonzza”.( Jn. 6,44 )  Tehát  a vonzás az Atyától származik. Mi önmagunknak ezt a vonzást  nem tudjuk 
megadni, de annyit tehetünk, hogy kérjük ezt a vonzódást mindaz után, aki és ami szent. Ez a kérés és imaszándék  
ugyancsak kedves lehet Atyánk szemében, olyannyira, mint amikor a kisgyermek vonzódik atyja, anyja után és ki is 
mondja:   Apa, olyan jó, hogy itt vagy, annyira szeretlek!  Anya,  te is nagyon csodálatos vagy!  És nagyszerűek a 
süteményeid is, melyhez hasonlót senki sem tud  sütni!  - S többi gyermekeiteket is azért szeretem,  mert a tieitek,  s így 
nekem  is fontosak, szentek és testvéreim. Nem taszítom el őket magamtól, hanem vonzódom hozzájuk is, mert ti, drága 
szüleink,  összeköttök  minket egyazon szeretetben.  

Tanúságtétel.  -   Hosszabb autósút alkalmas arra, hogy hosszasabban imádkozhassam. Ebben el tudok 
olykor mélyedni, főleg, ha egyedül utazom. Az is igaz, hogy  nem mindig töltöm ki imával ezt a „kegyelmi időt”, mert 
jön a gondolat,  elhúz egy irányba, s elmélázgatok, anélkül, hogy direkte  Őhozzá szólnék. Ma mégis  megragadott  az 
ima sodrása, vonzása, s vitt-vitt a negyedórák egymásutánján át. Még belém is villant egy pillanatra: Vajon mi várhat  
rám, hogy ilyen nagy érezhető támogatottságot kapok odafentről?!   Hát ahogy a villám közlekedik, úgy jött  keresztbe 
az esemény. Elém ugrott egy hatalmas dámszarvas 80-90 között: Fék, sisteregnek a gumik, őkelme pedig, az erdő dísze, 
mint a puskagolyó,  elhúzott nagy ívben pár méterrel az orrom előtt. Hajszál híján derékban nem talált. A vad a  
féknyikorgástól ráadásul még meg is ijedt, de gyorsan el is tűnt. – Nos, Uram, szóltam, - levegőt kapkodva – most már 
értem, hogy mi okból adatott nekem az a felhangolódás, hogy  többet imádkozzam, s így jobban megkapaszkodjam  
Benned.   Mindenképpen köszönöm a védelmedet  és a fentről való támogatottságot!  

Igei ima.  – Úr Jézus !  Őszinte leszek hozzád:Szeretlek és szeretek Hozzád szólni, de nem mindig  
találok szívemben érezhető vonzást az imához. De ezt ha kérem, jóságos Jézusom és Te megadod, az 
nagyon boldoggá tesz. Olyanná leszek tőle, mint a burokban született gyerek. Hatása védelmet nyújt a 
Szentnek védőernyőjében,  s  ettől fogva szinte senki/semmi  nem árthat nekem. Viszont továbbra is kérem 
Tőled e vonzódásnak és védelemnek   minden kegyelmét, a magam és szeretteim számára. Ámen. 

 
 

 


